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پرسپولیس از صدر دور شد، 
روز شیرین اصفهاناستقلال فرصت سوزی کرد

هفتــه دوازدهم رقابت هــای لیگ برتر 
ایران عصر روز گذشــته به پایان رســید که 
در حساس ترین دیدار، سپاهان در اصفهان 
موفق شد برد شیرینی به دست بیاورد و ۲ 
بر یک پرسپولیس را شکست دهد. این برد 
در شرایطی به دست آمد که زنان علاقه مند 
به فوتبال در اصفهان برای اولین بار در لیگ 
برتر، با حکم کمیته انضباطی، به ورزشگاه 
آمدند و سنگ تمام گذاشتند. حضور پرشور 
آنها روی ســکوهای ورزشــگاه نتیجه هم 
داشــت، چراکه ســپاهان برای هفدهمین 
بار موفق شــد پرســپولیس را در لیگ برتر 
شکست دهد و رکورد شکست ناپذیری اش 
مقابل این تیــم را به بیش از عدد هزار روز 
برســاند. آخرین پیروزی پرســپولیس برابر 
سپاهان در لیگ سه فصل پیش بود و پس 
از آن این تیم موفق به شکست دادن رقیب 
اصفهانی نشده است. شکست پرسپولیس 
هم درست در روزهای پرانتقاد از عملکرد 
خط دفاعی و سرمربی این تیم رقم خورد. 
سرخ پوشــان تهرانی با احتساب بازی شب 
گذشته در هفت بازی اخیر سومین شکست 
را تجربــه کردند و از آن بدتــر اینکه برای 
پنجمین بار متوالی در همه رقابت هایی که 
به میدان رفته اند، نتوانســتند دروازه شان را 
بسته نگه دارند. پرسپولیس با این شکست 
جدید، با ۲۳ امتیاز در رده سوم قرار گرفت 
ولی حالا فاصله اش با تراکتور ۲۸ امتیازی 
و صدرنشین و البته سپاهان رده دومی که 
۲۷ امتیازی است، بیشتر شده. شب گذشته 
به غیر از این دیدار، تراکتور و اســتقلال هم 
به مصــاف هم رفتنــد. تراکتــور در ادامه 
بازی های بی نقصش توانســت با دو گل از 
ســد ملوان عبور کند و صدرنشــین بماند. 
در آخرین دیدار هفته هم که اســتقلال به 
مصاف گل گهر رفت، شــاگردان موسیمانه 
که پــس از حضور این ســرمربی آفریقایی 
انســجام بیشــتری پیدا کرده و بــا دو برد 
متوالــی در لیگ برتر پا به میدان گذاشــته 
بودند، ترمزشان کشیده شد تا این بار بدون 

گل و با نتیجه مساوی به کار پایان دهند.

دنیامالی: در مسیر برنامه محوری و 
برنامه ریزی درست قرار داریم

وزیر ورزش و جوانان گفت: با همکاری و تلاش همه جانبه می توانیم ورزش 
ایران را به سطحی بالاتر برسانیم و افتخارات بیشتری برای کشورمان به ارمغان 
بیاوریم. متن صحبت های احمد دنیامالی در مراســم تجلیل از مدال آوران المپیک و 
پارالمپیک به شرح زیر است: «شکرگذار الطاف خداوند متعال هستم که فرصتی برای 
دیدار جامعه پرافتخار ورزش با رئیس جمهور عزیز، دانا و به تعبیر مقام معظم رهبری 
دانشمند جمهوری اسلامی ایران فراهم شد تا علاوه بر تجلیل از مدال آوران المپیک و 
پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس و ارائه گزارشی از وضعیت ورزش کشور، بتوانیم از رهنمودهای 
ایشان بهره مند شویم. خوشحالیم که رئیس جمهور عزیز، جناب آقای دکتر پزشکیان 
خود ورزشــکار هســتند، همواره ورزش می کنند و ورزش را جزء اولویت های اساسی 
می دانند و از این منظر برای جامعه ورزشی فرصتی گران بها ایجاد شده است. در ابتدا 
گزارش کوتاهی از دو رویداد بازی های المپیک و پارالمپیک را به حضار گران قدر تقدیم 
می نمایم. کاروان ورزشی جمهوری اسلامی ایران اعزامی به بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس با نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان با حضور ۴۱ ورزشکار در ۱۳ رشته 
اعزام شدند و موفق به کسب ۱۲ نشان شامل سه طلا، شش نقره و سه برنز در رشته 
کشــتی و تکواندو و کسب رتبه بیست ویکم نائل شــد. در هفدهمین دوره بازی های 
پارالمپیک تابستانی نیز کاروان فرزندان ایران «با شعار ایمان، ایثار و افتخار» با اعزام ۶۴ 
ورزشکار موفق به ۲۵ نشان شامل کسب هشت مدال طلا، ۱۰ نقره و هفت برنز و کسب 
رتبه چهاردهم بازی های پارالمپیک شد. در نهایت ۳۷ مرتبه پرچم مقدس جمهوری 
اسلامی در بازی های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس به اهتزاز درآمد. ایستادن جوان 
ایرانی بر سکوی قهرمانی، برافراشته شدن پرچم کشور و نواخته شدن سرود ملی مایه 
تفاخر و مباهات ملت ما در این دو رویداد بزرگ شد و برخی دستاوردهای شاخص نیز 
برای ایران اســلامی همچون کسب هشــتمین قهرمانی پارالمپیک توسط تیم ملی 
پرافتخار والیبال نشسته در پاریس و کسب دو نشان ارزشمند نقره و برنز توسط دختران 
قهرمان در رشــته تکواندو و مدال های متعدد و رنگارنگ پهلوانان کشــتی به  عنوان 
نقطه اتکا و امید کاروان، به دســت آمد. جناب آقای رئیس جمهور در اجرای منویات 
مقام معظم رهبری و سیاست های مورد تأکید جنابعالی، با توجه به ظرفیت های ویژه 
در قانون، به خصوص برنامه پنج ســاله هفتم کشور، برنامه محوری و تحول گرایی از 
اولویت های اساسی وزارت ورزش و جوانان قرار گرفت. اقدامات و برنامه های ما بر این 
مبناســت که برای ورزش به عنوان یک کار جدی، اساسی و لازم برای کشور رسیدگی 
مناســب و شایسته ای داشته باشــیم. در همین راســتا تدوین و تکمیل سند آمایش 
ســرزمینی ورزش کشــور در اولویت قرار گرفته است. ســندی که تکلیف قانونی و 
برجای مانده وزارت ورزش و جوانان است و بسیاری از چالش های فعلی ورزش کشور، 
نظیر توسعه نامتوازن امکانات و اعتبارات و زیرساخت ها را به فضل الهی با تلاش در 
مرحله اجرای آن حل خواهد کرد و فقدان تناسب بین نیازهای روز ورزش قهرمانی با 
زیرساخت های موجود ورزش کشــور را به سمت شرایط مطلوب هدایت و مدیریت 
خواهــد کرد. تدوین و اجرای برنامه عملیاتی برای موفقیت در المپیک با مشــارکت 
فدراسیون های ورزشی و کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک به عنوان دیگر اولویت 
مهم و اساسی وزارت ورزش و جوانان قرار گرفته است. با ابراز خوشحالی به جنابعالی 
عرض می کنم که خوشبختانه با همدلی و هم افزایی همه ارکان ورزش کشور، اکنون 
در مســیر برنامه محوری و برنامه ریزی درست و اصولی قرار داریم و در همین راستا، 
اهداف مــا در حوزه ورزش قهرمانی در بازه کوتاه مدت بــرای موفقیت در بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی ناگویا ژاپن و بازی های المپیک تابستانی جوانان داکار سنگال در 
ســال ۱۴۰۵ و دوره میان مدت برای موفقیت در المپیــک و پارالمپیک ۲۰۲۸ (۱۴۰۷ 
شمسی) لس آنجلس و برنامه بلندمدت برای موفقیت و ارتقای عملکرد در بازی  های 
آســیایی و پاراآسیایی ۱۴۰۹ دوحه قطر و بازی های المپیک و پارالمپیک ۱۴۱۱ استرالیا 
تنظیم شده است و البته رقابت های همبستگی کشورهای اسلامی ۱۴۰۴ در ریاض هم 
مورد توجه و تمرکز وزارت قرار دارد. به همین منظور، رئوس برخی اقدامات اولویت دار 
و راهبردی در بخش ورزش قهرمانی به منظور افزایش نقش ورزش در ارتقای عزت 

و اقتدار ملی را به استحضار می رساند:
* پشــتیبانی از نقاط قوت و تقویت فدراســیون های ورزش های مدال آور، حمایت از 

فرصت های مدال آوری جدید و پشتیبانی از فدراسیون های ورزش های پایه و پرمدال.
* طراحــی و اجــرای طرح هــای عملیاتی و زودبــازده در تقویت زیرســاخت های 
اختصاصی مورد نیاز فدراسیون ها در استان ها، تأمین تجهیزات و ملزومات و افزایش 
کیفیت اردوهای تیم های ملی و همچنین حمایت از اعزام های تیم های ملی، تقویت 
ســاختار و الگوی حکمرانی فدراســیون ها و هیئت های ورزشی اســتان ها از طریق 
واگذاری اماکن اختصاصی به فدراســیون ها به منظور تأمین زیرســاخت ها و منابع 
موردنیاز و فعال ســازی ظرفیت های دیپلماســی ورزشی کشور به کمک المپین ها و 

صاحبان کرسی های بین المللی.
* بهبود وضعیت رفاه معیشت و تأمین اجتماعی قهرمانان ملی در راستای منویات 
مقام معظم رهبری شامل تقویت صندوق حمایت از قهرمانان و پیش کسوتان جهت 
تأمیــن منابع اعتباری اجرای مأموریت ها و وظایف نظیر پرداخت حقوق به قهرمانان 
بدون شغل و پرداخت مستمری به پیش کسوتان، اجرای طرح های خدمات بیمه های 
اجتماعی موضــوع بند ب ماده ۷۸ قانون برنامه هفتم بیمه های درمان و عمر برای 

ورزشکاران و پیش کسوتان مورد تأکید و پیگیری جدی وزارت ورزش و جوانان است.
* پیگیری طرح ویژه مســکن قهرمانان ورزشــی در دولت، تأمین اراضی مورد نیاز در 
تهران و مراکز اســتان ها و شهرســتان ها با بهره برداری از ظرفیت های قانون جهش 
مسکن و تأمین منابع اعتباری احداث مســکن قهرمانان از اولویت های جدی وزارت 

ورزش و جوانان در دوره جدید است.
* در موضوع اشتغال قهرمانان نیز علاوه بر افزایش دامنه ارائه تسهیلات اشتغال به 
قهرمانان ورزشی با نگاه ویژه به قهرمانان پارالمپیک و پاراآسیایی ارسال لایحه جدید 
قانون سرباز قهرمان به هیئت دولت جهت ارائه به مجلس شورای اسلامی در دست 

اقدام است.
* پشــتیبانی بودجه ای بهنگام و مؤثر از فدراســیون های ورزشی و مدیریت هدفمند 
اعتبارات مسئولیت اجتماعی سازمان ها و شرکت های فعال در صنایع نفت، پتروشیمی 
فولاد و معادن و سایر ظرفیت های ممکن که نیازمند پشتیبانی و حمایت جنابعالی و 

دولت محترم وفاق است.
* توسعه نظام ملی مســابقات ورزشی و به ویژه لیگ ها با جلب مشارکت شرکت ها 
و صنایع و ارائه مشــوق ها که ظرفیت های آن در بند ت ماده ۷۸ قانون برنامه هفتم 

پیش بینی شده است.
* تقویت فرایندهای استعدادیابی و استعدادپروری و تجهیز مراکز جدید و پایگاه های 

ورزش قهرمانی و استعدادیابی ورزش کشور.
* ارتقا و توانمندسازی تخصصی مربیان سازنده استان ها و مربیان تیم های ملی تقویت 
جایگاه علوم ورزشــی و نوآوری های تمرینی و فناوری های ورزشی با تأکید بر هوش 

مصنوعی در ورزش قهرمانی.
در پایان ضمن تقدیر از حضور ارزشــمند جناب آقای رئیس جمهور و مســاعدت در 
برگزاری این آیین تجلیل از زحمات همه دســت اندرکاران کمیته های ملی المپیک و 
پارالمپیک فدراســیون های ورزشی همکاران و کارشناســان پرتلاش وزارت ورزش و 
جوانان در ستاد و استان ها، مجلس شورای اسلامی، وزارت امور خارجه صداوسیما، 
رسانه ها و مطبوعات و همچنین حامیان قهرمانان ملی در آوردگاه المپیک و پارالمپیک 
تشــکر و قدردانی می نمایم. همچنین از قهرمانان عزیز که با تلاش و پشــتکار خود 
افتخارات بزرگی برای کشورمان به ارمغان آورده اند، قدردانی می کنم. معتقدم ورزش 
یک ســرمایه ملی است و توجه به نیازهای آن ســرمایه گذاری در آینده ای روشن تر و 
سالم تر برای جامعه ماســت. با همکاری و تلاش همه جانبه می توانیم ورزش ایران 

را به سطحی بالاتر برسانیم و افتخارات بیشتری برای کشورمان به ارمغان بیاوریم».

خبر گزارش

بعید اســت ویدئویی را کــه به تازگی از 
علی دایی منتشــر شده، کســی ندیده باشد. 
او در رختکــن و در جریــان بــازی خیریــه 
تیم های منتخــب خراســان و منتخب ۹۸ 
که برای خانواده هــای معدن طبس، برگزار 
شــد، هنگام ورود یکی از مسئولان سرش را 
به نشــانه استراحت روی دســتش گذاشته 
تا بــه قــرار از خوش و بش کردن یــا گرفتن 
عکس های مرســوم با مســئولان در چنین 
شرایطی گریزان شود. البته  مشخص نیست 
در ادامــه چه اتفاقی می افتد ولی همین که 
دایی دســت کم در همــان دقایق، رغبتی به 
خوش و بش کردن با مســئولان ندارد، از آن 

دست موضوعاتی اســت که جای تأمل دارد. دایی، سرمایه ورزش و فوتبال ایران است؛ این 
امری پوشــیده نیست. هنوز هم بسیاری از مردم کشــورهای مختلف دنیا، فوتبال ایران را به 
اسم علی دایی می شناسند ولی با او حداقل در بازه ای از زمان، شبیه به یک غریبه رفتار شده 
اســت. از آن بدتر اینکه در برهه ای، آن قدر اتفاقات ریز و درشــت  علیه اش رقم زدند تا شاید 
مجبور به ترک ایران شــود. از چســباندن انگ های مختلف به او از ســوی طیف های خاص 
هم ابایی وجود نداشــت. ولــی دایی  ماندن را به رفتن ترجیــح داد تا همان طورکه خودش 
پیش تر گفته در این شرایطِ سخت کنار مردمش باشد. دایی در شرایطی پا به مشهد گذاشت 
که نشــانی از تغییر در رفتارش نبود؛ مهربان با مردمی که برای عکس گرفتن با او سر و دست 
می شکســتند و بی اعتنا به دوربین و میکروفونی که مربوط به تلویزیون بود. تلویزیون، همان 
سازمان و نهادی که زمانی برای خدشه دارکردن وجهه این اسطوره فوتبال ایران از هیچ کاری 
دریغ نکرد. او البته در اظهاراتش هم بدون تغییر مانده بود و از این گفت که به دنبال پست 
و مقام نیســت و از مدیریت در این سیستم گریزان است. دایی جمله ای طلایی را هم در این 
بین عنوان کرد که از هر پســتی و مکانی که موقعیت اجتماعی او را به خطر بیندازد، فراری 
است. این همان درکی است که در سال های اخیر ایجاد شده و حالا به طور مشخص از زبان 
خودش بیان شــده است. دایی حتی در همین صحبت های کوتاهی هم که داشته دوباره در 
دفــاع از مردم حرف زده و ابراز امیدواری کرده شــرایط اقتصادی خوب شــود. این اولین  بار 

نیســت که او چنین آرزو و خواسته ای برای 
مردم دارد، ولی شاید در زمره اولین دفعاتی 
باشــد که رســما از این می گوید که دولت و 
مسئولان قرار نیســت به فکر مردم باشند و 
خود مردم باید کنار یکدیگر، به فکر همدیگر 
باشند. اینکه چه اتفاقی افتاده که علی دایی 
از مســئولان این قــدر گریزان و ناامید شــده 
می تواند دلایل متعددی داشته باشد. بخش 
عمــده ای از آن می تواند ریشــه در رفتاری 
داشته باشــد که با او و اعضای خانواده اش 
شــده اســت، ولی زنگ خطر وقتی به صدا 
درمی آید که در بطن دولتی که شــعار وفاق 
ملی را می دهد، اســطوره ای همچون دایی، 
دولت را بی اثر در سرنوشــت رفاهی مردم توصیف کرده و خواســته  آنها خودشــان در کنار 
یکدیگــر قــرار بگیرند. اینجا دیگر قاعدتــا نیاز به تلاش و همت وافری اســت تا برای جلب 
رضایت چهره های شاخصی همچون دایی، که پایگاه اجتماعی قابل قبولی نزد مردم دارند، 
تلاشــی دوچندان شود. اینکه با او بد تا  شده روشن است، ولی اینکه دایی نشان داده دل در 
گرو این خاک دارد، سیگنالی روشن تر است که باید از ظرفیت چنین سیگنالی نهایت استفاده 
را برد. واضح اســت که او اهل پست و مقام نیست و نمی شود امید داشت که روزی بخشی 
از این ویرانه های مانده بر دل فوتبال یا سیاســت را به دســت بگیــرد تا حداقل یک جایش 
سروسامان بگیرد ولی گریز او از دولتی ها، از مسئولان و در رده ای بالاتر، ناامیدی او از بهبودی 
شــرایط، حداقل در کوتاه مدت، چیزی نیست که به مذاق سیاسیون فعلی خوش آید. واضح 
اســت که تعدادی از برخی طیف ها و چهره های سیاســی انزوای بیشــتر دایی و دایی ها را 
می پســندد، ولی یقینا اگر اقدامی برای اصلاح امور انجام نشود، وضعیت معیشتی تکانه ای 
هرچند ریز را تجربه کند و مســئولان نشان دهند که همه فکر و ذکرشان یک مورد خاص نه، 
بلکه اصلاح امور کلی به نفع مردم و ســفره آنهاســت. آن وقت شــاید علی دایی هم روزی 
دوباره مجبور نشــود از دست مسئولان سرش را روی دســت هایش بگذارد و از آنها گریزان 
شود. شاید روزی برســد که او دوباره از دست رئیس جمهور نشان لیاقت بگیرد یا بر گونه او 

بوسه ای بزند.

بــه گــزارش روابط عمومی فدراســیون وزنه بــرداری، 
درخشــش خیره کننــده فوق ســنگین های ایرانــی و البته 
نایب قهرمانــی تیم ملی در مســابقات جهانی، پایان بخش 
ماجراجویــی پولادمردان وزنه برداری کشــورمان در منامه 
بحریــن بود. تیم ملی وزنه برداری ایران برای نخســتین  بار 
در تاریخ ۷۵ ساله حضور خود در رقابت های جهانی عنوان 
نایب قهرمانی را به دســت آورد. در ایــن دوره از رقابت ها 
چین با ۵۶۳ امتیاز قهرمان جهان شــد، ایران با ۵۴۷ امتیاز 
جام نایب قهرمانی را به دســت آورد و کره شمالی با ۴۹۵ 

امتیاز در رده ســوم رده بندی تیمی ایســتاد. برای تیم ملی 
ایران در این رقابت ها علی عالی پــور (برنز دوضرب و برنز 
مجموع دسته ۹۶ کیلوگرم)، مهدی کرمی (برنز یک ضرب و 
برنز مجموع دسته ۱۰۹ کیلوگرم) و علیرضا یوسفی (طلای 
دوضرب و برنز مجموع) و علــی داوودی (برنز یک ضرب، 
نقــره دوضــرب و نقره مجمــوع) موفق به کســب مدال 
مجموع شــدند و علیرضا معینی هم در وزن ۹۶ کیلوگرم 
(نقــره یک ضرب) مدال تک حرکت را به دســت آوردند. از 
نکات قابــل توجه تیم ملی در جهانــی بحرین این بود که 

از تیــم ۱۰ نفره مردان، نیمی از نفرات (پنج وزنه بردار) روی 
ســکوی جهانی ایســتادند و موفق به کسب مدال جهانی 
شــدند. تا پیش از این فقط یک بار تعــداد مدال آوران تیم 
ملی وزنه برداری در یک  دوره از مســابقات جهانی، بیش از 
چهار نفر بود و امســال برای دومین  بار این اتفاق را شاهد 
بودیــم. همچنین تیم ملی با هدایت نواب نصیرشــلال، با 
میانگین ســنی ۲۲ ســال و ۱۰ ماه، تبدیل شد به جوان ترین 
تیم تاریخ وزنه برداری ایران که در مســابقات جهانی روی 

سکوی نایب قهرمانی ایستاد.

علی دایی گریزان از مسئولان، بی اعتنا به تلویزیون

تیم ملی وزنه برداری ایران نایب قهرمان جهان شد

عبداالله دارابی: پپ گواردیولا، مربیگری را با اهتمام در یادگیری فراگرفت و در آن 
پیشــرفت کرد. او در برشای ایتالیا نیز با شــاگردی خولیو ولاسکو (سرمربی اسبق 
تیــم ملی والیبال ایران) به بهره گیری از تجاربش در مدیریت و مربیگری پرداخت، 
بدون توجه به اینکه رشــته فعالیتشان مختلف اســت؛ زمانی که در آغاز راه بود 
و هنــوز این پپ معروف در عرصه مربیگری نشــده بــود. گواردیولا که در عرصه 
مربیگری باشــگاهی، افتخارات ریز و درشــت را پارو کرده اســت و بازیکنان بزرگی 
افتخار شــاگردی اش را داشته و دارند و از آن مهم تر، ارائه سبک نوینی از فوتبال را 
به نام خود سند زده، این روزها با تیمش (منچستر سیتی) گرفتار بحران شده است؛ 
بحرانی که حتی می تواند به اخراج هر مربی ای منجر شــود. تیم پپ گواردیولا در 
۱۱ بازی اخیرش، هشــت بار تن به شکست داده؛ شکست هایی که به قول خودش 
این قدر زیاد است که در دو فصل لیگ قهرمانان اروپا این تعداد شکست را متحمل 
می شــده اســت. شــاید دردناک ترین باخت برای او، بازیکنان و به ویــژه هواداران 
منچستر ســیتی، باخــت اخیر به رقیب دیرینه و احیاشــده توســط آموریم، یعنی 
منچســتریونایتد باشد؛ آن هم درحالی که پیروزی را با شکست عوض کردند. مربی 
سرشناس و پرافتخار فوتبال دنیا - پپ گواردیولا- پس از این باخت، بدون اینکه به 
زمیــن و زمان بتازد، با واقع بینی انگشــت قصور را متوجه خودش کرد و وضعیت 
بحرانی تیمش را حاصل خوب نبودن خودش دانســت. او به رسانه ها و هواداران 
تیمش، متذکر نشــد که من پپ گواردیولای معروف و پرافتخارم. همچنین نگفت 
که بزرگ ترین افتخارات منچستر ســیتی و نام و آوازه امروزی اش، مدیون حضور و 
عملکرد من اســت و آنها و تیمشــان را حواله به دوران قبل و بعد حضورش در 
این باشگاه نداد، بلکه گفت: «رئیس و سرمربی من هستم. من مربی خوبی نیستم 
که نتوانســته ام این شــرایط را تغییر دهم و حرف درست این است». این حرف ها 
را چه کســی می گوید؟ گواردیولایی که ســابقه، افتخارات و توانایی اش بر همگان 
در فوتبال دنیا محرز اســت و اتفاقا در بیــن مربیان داخلی ما هم خواهان و مقلد 
کم ندارد. شــاید و به عبارتی صحیح تر همین چند جمله پپ بعد از شکست برابر 
یونایتدها، درس مهمی در مربیگری و مدیریت اســت که از تجربه و واقع نگری او 
نشئت می گیرد ؛ درسی که مربیان و حتی مدیران و بازیکنان ما برای رهایی از خطر 
جهل، خود بزرگ پنداری های کاذب و درجازدن، شدیدا محتاج تعمق و الگوبرداری 
واقعی و کاربردی از آن هســتند. مربیــان و حتی مدیران و بازیکنان تیم های ما که 
پس از شکســت و ناکامی، نقد یا اعتراض رســانه، هوادار و هــر منتقد دیگری را 
برنمی تابند و به ویژه مربیانمان که بعضا در جواب این نقادی ها، از کیسه گواردیولا 
خرج می کننــد و بعضا در اعتراض به انتقادات و اعتراضات، عملکردشــان را به 
نوعی متأثر از سبک و مکتب این مربی اسپانیایی متصور می شوند، آیا چنین درس 
مهمی را هم از ســبک و ســیاق رهبری این مربی سرشناس می گیرند؟ مسلما هر 
مربــی یا مدیری که در فوتبال مــا، نگاه کاربردی به توضیحــات گواردیولا پس از 
شکســت برابر منچســتریونایتد و در بیان علت ناکامی تیمش، داشته باشد، خود 
و تیمش را یک گام به جلو هدایت کرده اســت و اساســا اگر فوتبال ما در سطوح 
مختلف حائز چنین تفکری شود، یک گام مهم رو به جلو برداشته است. امیدواریم 
به جای ژســت گواردیولا گرفتن، قدری نیز از سبک، تجربه و داشته های او بهره ای 

عملی کسب کنیم.

درسی از پپ گواردیولای پرافتخار
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